

<b>Utvalg:</b>	<b>Forskningsutvalget</b>	<b>Dato: 19.05.16</b>
<b>FU-sak: 10/16</b>		<b>Arkivsaknr.:</b>

---

**FU 10/16      Utarbeidelse av handlingsplan for forskerutdanningen 2016-2022**

---

**Innledning**

Universitetsstyret vedtok på møte 11.02.2016 at det skal utarbeides en handlingsplan for forskerutdanningen for perioden 2016-2022. Det ble også vedtatt at handlingsplanen skal følge en fastlagt mal. Handlingsplanen skal behandles på møte i universitetsstyret 2. juni.

Utkast til handlingsplan for forskerutdanning ble lagt frem for diskusjon og innspill i Dekanmøtet 2. mai. Vedlagte utkast er revidert med innspill fra dette møtet.

Utkastet til handlingsplanen for forskerutdanning omhandler forskerutdanningen som leder frem til ph.d.-graden. Den omhandler altså ikke forskere i postdok-stilling selv om disse også er i en kvalifiseringsstilling. Handlingsplanen skal revideres i 2019.

Denne handlingsplanen så vel som utkastet til ny handlingsplan baserer seg på Salzburg I og II erklæringen. Som del av Organisasjonsutviklingsprosjektet ved UiB la arbeidsgruppen for delprosjekt 7 frem rapporten «Forskerutdanningen –Tilrettelagt for faglige ambisjoner og god gjennomføring» i mars 2015. Utkast til handlingsplan viderefører flere tiltak som først ble utredet i denne rapporten.

Utkastet til handlingsplan er delt inn i 5 innsatsområder:

- Akademisk utvikling: Forskerutdanningen skal kontinuerlig jobbe for at kandidatene våre har de beste forutsetningene for akademisk utvikling.
- Karriereutvikling for doktorgradskandidater: Kandidatene skal gis kunnskaper om karriereutvikling både i akademia og arbeidsmarkedet for øvrig.
- Doktorgradsveiledning: Nye og erfarne doktorgradsveiledere skal ha et tilbud for å utvikle og videreutvikle sin kompetanse på doktorgradsveiledning.
- Internasjonalisering: Kandidatene skal gis muligheter til internasjonale forskningsopphold og nettverksutvikling.
- Innovasjon: Forskerutdanningen skal bidra til at offentlige og private bedrifter øker sin innovasjon og forskningskompetanse.

**Avdelingsdirektørens kommentar**

Forskerutdanningen ved UiB er inn i en positiv utvikling med en økning i antall disputaser i 2015. Programmet er preget av svært god gjennomstrømning, jevn kjønnsbalanse, en

tilfredsstillende andel internasjonale kandidater. UIB har likevel utfordringer knyttet til fallende publiseringstall for stipendiatene og et beskjedent antall ph.d.-kandidater som drar ut på et lengre utenlandsopphold.

Forrige handlingsplan for forskerutdanningen «Fra livsverk til karrierestart» fungerte i perioden 2008-2015 og ble sist revidert i 2013. Som et av de prioriterte områdene ved UiBs er det naturlig at det utarbeides en ny handlingsplan for forskerutdanning som er i tråd med de mål som er nedfelt i UiBs nye institusjonelle strategi.

Dette er lagt til grunn for utkastet som med dette legges frem for utvalget for drøfting og med følgende forslag til vedtak:

Forskningsutvalget slutter seg til det fremlagte utkast til Handlingsplan for forskerutdanningen, med de innspill som fremkom i møtet